x. **P**atnus. me-
lior ratio: q; tm̄ de
bonis et nō de sta-
tu fit cōtrouersia:

y. **A**lterius quoq; sic. s. que res pig. obli. pos. l. arito.
et quēad. ser. amit. l. si cōem. et s. de vē. in pos. mit. l. ahpe.
s. ztra. l. eo. l. niciā. sed dic vt. l. eo. l. si impubes. s. mater.

z. **P**arui refert⁹. quanti ad differendam questionē sta-
tus. nā vtrobi⁹ differtur⁹.

a. **P**etitor⁹. possessionis. zo.

b. **S**tatus. l. tm̄ vel status et bonorum si velit in pos-
sessionem mitti.

c. **P**ati⁹. nō. pati⁹. sec⁹ et si alij faciat: vt. l. e. l. s. q; si ille

d. **D**iffertur⁹. questionē status. sed possessionem vel rei
net vel adipiscitur. vt. s. de inoffi. testa. l. qui de inofficio-
so. Item hec vera sunt si agatur possessionio. si ait pen-
to. distinguishing an agat et nō differt. an pueniatur: tūc sic
etiā si. pp̄tū status ztrouersiam pati⁹. vt. l. ea. l. s. missu⁹.

a. Si duo ad euidentiam huins. S. dic qd ille solus vel ille omnis ipubes qui patet etrouersiam statu sui. ppter postulare differri questione statu. ille autem ipubes q facit alteri impuberis de statu eius ipuberis que uenit etrouersiam nunq pot postulare. et est rō qd impuberis ne amittat libertate sua.

b. Si duo ad euidentiam huins. S. dic qd ille solus vel ille omnis ipubes qui patet etrouersiam statu sui. ppter postulare differri questione statu. ille autem ipubes q facit alteri impuberis de statu eius ipuberis que uenit etrouersiam nunq pot postulare. et est rō qd impuberis ne amittat libertate sua.

c. Ad petitionem ipuberis interfentibus cām status nō vñ tps pubertatis differri. qd ad petitionem ipuberis patiēt. h. d. B.

d. Si duo ipuberes iūce statutu etrouersia faciunt: interest vtrū quisq se solū filiu dicat: an et se. nā si se solum dicat filiu dicuntur: et testi possit sit. Si vero alter se solū: alter et se dicat: siquidē ille adoleuerit qui se solū dicat adhuc differit etrouersia. ppter pertinaciam eius qui et se dicit. sed de pte nō de toto. de parte emi vtiq nec litigat. Qd si ille adoleuerit qui et se dicit: ille impubes sit qui se solū dicit: nō differit etrouersia. nec emi patet ipubes etrouersia status: qd facit qd hic pubes et se dicat: et illi nō neget filiu.

e. Si qd liber et heres iussus sit et statutu etrouersiam impuberis faciat qui filius esse et testimoniū patris rupisse dicit: iulianus ait vtraq libertatis iudicia et hereditatis in tps pubertatis differenda. neutrū emi eoz ita explicari pot: vt nō editio et qd se filiu esse ostendat pvidice. cetere quoq libertatis qstio-

b. An et se. scz et alium.

c. Dicat filius. se quisq eoz: et sic quilibet de altero negat.

d. Possessor sit. se quilibet eoz de quo queris.

e. Et se. sciz et alium. Bzo.

f. Seatus sui. se de situatione.

g. Facit. scz de statu alterius con trouersiaz agendo vel excipiendo de possessorio vel petitorio.

h. Liber iussus. aliquis maior.

i. Status etrouersiam. qd seruus esse dicat. agit ergo institutus peti. here. et filius dicit testimoniū ruptus: institutus replicat filiu esse seruus: secus aut si ipse pupillus ageret petitorum etra institutum: qd sic nō differt: sic Leo. S. missus et. C. de ougi. iur. l. i. et estratio: qd primo casu retinet. secundo aliq extraneo omnia anseri vult.

k. Pendentes. l. si qd dicat ex testo se esse liberi. ad qd C. de peti. here. l. f. et. S. de peti. here. l. si qd liber. in fine.

l. Pertinere. scz dicunt Bzo.

m. Edictum. vt fiat missio.

n. Cauio. cu fidei iusso. vt. C. eo. l. i. et fieri seruo publico. vt. l. rem. pu. sal. fo. l. i.

o. Constituere. videtur ergo qd prima missio nō faciat ei possessor sicut nec in dāno infecto. nec enaz illa que

fit de ventre vel causa rei seruanderi. I. de dam. infec. si finita. S. iulianus. et acquis. pos. l. i. f. in si. sed debet. f. m. decreta interponi vt hic innuit. sed dico etra. f. qd statim etiā possider si fuit re ipsa facta missio. et aliud in dāmo infecto: qd ibi sperat dñs vel satisfactio. hic sit etiā innuit.

to aduersario admittit ipubes statim. Itez et aliud in muliere et similibus. qd hic semper dicit: datur ei carbo. bo. pos. vel accipit bo. possit. vi. S. eo. S. due. l. f. et. S. caufe. qd in p. dictis dicit mittit in possessionē: et taliter possesso non qrit: vt. l. de acqui. pos. l. si qd aut. S. i. et. p. hoc qd iste possidat est. l. l. pe. et. S. de inoffi. testa. l. qd de inofficio. qd ergo hic dicit stude. p. c. pos. dic. i. possessore. solum tueri. arg. l. de hb. sig. l. lege. vel dic. qd est missus et bo iudicis tm constituerit possessor ut adipiscat pos. contra extraneos: vt. l. eo. l. querit. et est universalis. sed qd actio: rh in factu que cuius ex hoc edito sicut ex quolibet alio. vi. l. ne rifiati ei. l. pe. S. cum pretor. et venient corporalia tm. ar. l. quoz. bo. l. i.

p. Qui hereditate. qd verbo tm erat missus. vt em agnoscens qualitatem aliam bo. possit. vel etiā unde libertate: vel etiam unde agnoscit statim potest agere peti. here. bo. pos. vt. S. et bo. possit. he. pe. l. i. ita iste purabat: fed nō est ita. qd alie tribuunt ius in ppuciate: hec in possessione tm. vi. hic dicitur. vel si de facto erat missus petet res alijs quasi non hz peti. here. vel rei ven. quasi heres vel qd hēat ius in ppuciate. hoc nō pot. qd contra. l. eo. l. pe. Sol. ibi.

q. Excepione. scz in factum. qd preindictum hereditati fieri non debet: vt. l. de excep. l. si pos. et. S. de peti. here. l. diuus. qd nōne hodie etra. vt. C. de peti. here. l. f. Rh. nō equa hic agere vult heres ad suis comodum et alterius preindictis qui moturus est litē. ibi vero cōuenit. Item contra. S. eo. S. parui. dicitur ibi.

r. Judicari possit. vt. C. de or. iudi. l. i. etra. So. ibi.

s. Ex liberis. id est dicere si ipse vult vēdicare res dicar se heredem. vel qd sit de liberis vel aliis.

a **C**heres sit scilicet petat.

b **C**presumpto carb. id est filiationis summatis cognite:

vt. s. e. h. sumatum. ppter qd daf carbo. bo. pos. a. zo.

c **I**nuriam. s. de rebus amittendis si tñ petitoris p-

poneret: z. ppter presumptione qualequal res posses-

sou auferret iu-

petuius possidet

heres sit: ne presumpto car-

boniane bonorum possessiois in

tutia aduersariis afferat: que

snia hz rone et eqitate. hec aut

possessio intra annu daf sicut

ordinarie qd que libertis dan-

tra annu: s. oportebit huc q

se filiu dicit: no solu carbonia

na bo. pos. accipe: veruetia or-

dinaria agnoscere. Currunt au-

te tpa ad vtracq bo. pos. sepa-

ratim. ordinarie qd pos. ex q

patre suu deceisse sebi: et fa-

cultate bonorum possessionis pe-

tede habuerit. carboniane bo

eo etepore ex quo aduersiam

sibi fieri cognovit. **I**ulianus

d **E**oq si ex prima pte

edicti bonorum posses-

no poterit: ala poterit ex sequenti

pte edicti ad exempli carbonia-

m edicti accipe bo. pos. als

no poterit: nam si defensum post

pris morte aduersia ei facta

fuerit an inter liberos bonorum

possessioez accipe possit: siml

ad vtracq edicti cam annus

cessisse videbitur. sinuero inter

posito tpe sclerit aduersiam

sibi mouerit: poterit etia finito

tpo intra qd ex prima pte bo.

pos. accepat: ex sequenti bono.

pos. petere quā cū accepit p-

petuo possessor his actionib

vtetur: sed si post pubertatez

cōtra eum iudicatu fuerit: de

i. **F**acultatem.

qd dic vt. s. de bo.

posses. l. in bonorum. et continua. l. se.

Ideoq ex pma pte. dicunt quidā stratab. qd pcedit

illā que daf in tab. vt. s. de secun. tab. l. i. h. equissi-

mu. tu dic vel illā stratab. vel vnde liber vel alia ordina-

riā ei cōpetentē: que dicunt cōpetere ex prima pte. qd fre-

quērunt currir et ante tps qd carbo. vt statim ptebit.

l. **S**equenti. s. carbonianam.

m **C**arbonianu. veteris. folētis: que folētus hodie

est sublata. vt insi. de interdi. h. fi.

n **B**onos pos. carboniana.

o **M**ortem. scilicet statim.